²³⁸Ce verset et le précédent doivent donc être appliqués aux temps derniers et non à Antiochus Epiphane.

²³⁹Cf. *supra* In Dan. 1, 2, 4a.

interpretatus est, *ciuitate* — a qua *etiam regio nomen Gl. 851
 accepit, ut a Babylone *Βαβυλώνιοι* et ab *Elam *Elamitae —, pro qua Septuaginta **Elymaidem regionem* interpretati sunt). *Susae autem metropolis est regi-
 765 onis *Elamitarum, in qua Daniel, secundum historiam Iosephi : “*Turrem exstruxit excelsam et quadro aedificatam
 “marmore, tantaeque magnitudinis ac pulchritudinis ut us-
 “que in praesens esse noua uideatur ; in eaque regum Per-
 “sarum atque Medorum conduntur reliquiae, et custos, siue
 770 “aedituus, ac sacerdos eiusdem loci Iudaeus est”. *Cum essem in Susis ‘castro’*, non quo castrum sit urbs, ut diximus, metropolis et potentissima, sed quo tanta firmitate aedificata, ut castrum esse uideatur.

2b. *Vidi autem in uisione esse me super portam*
 775 *Vlai* (pro quo Aquila transtulit *super ‘ubal’ Vlai*, Theodotio *super ‘ubal’*, Symmachus *super paludem Vlai*, Septuaginta *iuxta portam Vlai*). Sciendum est autem Vlai esse nomen loci siue portae — ut in Troia Scaea porta, et apud Romanos Carmentalis dicitur, ha- u 673
 780 bentes singulae ex propriis causis origines nominum —.

MF 761 ciuitatem R *alt. m. A* 761 a qua] atque R 761 etiam] *om. F 761
 RA regio] regno R 762 *Βαβυλώνιοι*] *babillonios et in marg. ΒCCBYΛΩΝΙΟΙ M, BABYΛONIOI F, babilonios R, ΒΑΒΥΛΩΝΥΛ A, Babylonii μ Vall.* 762 Elam] M R μ Vall., *Aelam F A ; *cfr* Hieron., in *Hiez.*, lib. 10 lin. 673, et supra lin. 760, infra lin. 762/763.765 762/763 Elamitae] R μ Vall., *Aelamitae M F A ; *cfr* Hieron., in *Hiez.*, lib. 10 lin. 673, et supra lin. 760.762, infra lin. 765 763 Elymaidem] *climaidem (alt. i sup. lin. suppl. M) M R μ Vall.*, *Aelymaidem F, aelam* idē aelēmaidem (*tert. a sup. lin. add. et æ ex a alt. m.*) A ; *cfr* infra lin. 899 763/764 regionem] F A μ Vall., ciuitatem M R 764 Susae] F R A, Susis** (*alt. is eras.*) M, *Susis Vict. μ Vall. 765 Elamitarum] R Vict. μ Vall., *Aelamitarum M F A ; *cfr* Hieron., in *Hiez.*, lib. 10 lin. 673, et supra lin. 760.762. 762/763 766 turrem] M 1 m. F R A, *turrim rectius *alt. m. F Vict. μ Vall.* 766 excelsam] *om. 1 m. M R, in marg. super. suppl. alt. m. M* 766 aedificata 1 m. M 1 m. F R, *corr. alt. m. M alt. m. F* 767 marmorem (*tert. m exp.*) F 767 ac] et Vict. μ Vall. 768 uideatur esse noua ~ Vict. μ Vall. 768 regnum F 1 m. A, n *exp. alt. m. A* 769 reliquiae] *praem. cadauera M, alt. i suppl. alt. m. R* 769/770 custos siue editus R 770 Cum] *praem. Et A* 770/771 esset A 771 quo] *in quod mut. alt. m. A* 771 castrum] *um sup. o expunctam alt. m. (?) A* 771 sit] *praem. ipsa μ Vall.* 771 urbis R 772 quo] *om. A* 774 esse me] *codd. cum Vulg., me esse ~ μ Vall.* 775 pro quo ... ubal Vlai] *in marg. super. suppl. A* 776 ubal] *add. ulai M* 777 iuxta] M F R A Pal., *super μ Vall.* 778 esse nomen] F A, (*om. esse*) nomen M R, nomen esse ~ μ Vall. 778/779 ut in Troia Scaea] F, ut in troia sea in *rasura 12 fere litterarum alt. m. M*, ut intro isset R, ut in troia caeia A, ut in Troia *σκαία μ Vall.* 779 carmentale 1 m. M R, *corr. alt. m. M* 780 singuli 1 m. M R, *corr. alt. m. M* 780 origines] *add. et ordines (et sup. lin. add. alt. m.) A*